
nejčastější otázky a odpovědi

Čisticí systém kartušových filtrů Estelle



2

OTÁZKY A ODPOVĚDI

OTÁZKY

1.  Jak Estelle funguje?
2.  Je Estelle vhodný pro můj filtr?
3.  Jaký adaptér by měl být použit?
4.  Jaký je správný tlak vody?
5.  Jaká je správná pozice?
6.  Můj filtr je zaseknutý na dně. Co potřebuji vědět?
7.  Můj Estelle se třese během čištění. Co potřebuji udělat?

ODPOVĚDI

1.  Jak Estelle funguje?
Umístěte filtr se správným adaptérem na závit šroubu a začněte na dně. Připojte 
hadici a otevřete kohoutek. Když filtr dosáhl vrcholu, otočte kohoutek s odtokem 
vody o 180 °. Toto zapříčiní že filtr klesne dolů a poskytne ji její druhé a poslední 
čištění. Když filtr dosáhne dna, je připravený pro použití ve vířivce.

Více detailů na https://eshop.hanscraft.cz/cistici-system-kartusovych-filtru-estelle  
nebo v instruktážním videu „Jak to funguje“ na 
https://www.youtube.com/watch?v=m43wx_WKzPk&t=2s

2.  Je Estelle vhodný pro můj filtr?
Estelle je vhodný pro všechny lamelové filtry v rámci následujících rozměrů:
– vnitřní průměr (průměr otvoru) je 3–8 cm (obr. 1)
– vnější průměr (vně lamel) 10–25 cm (obr. 2)
–  maximální výška 36 cm (když je filtr otevřený na vrchu a na dně), 30 cm (když je filtr 

pouze otevřený na dně (obr. 3)

obr. 1 obr. 2 obr. 3



3

OTÁZKY A ODPOVĚDI

3

obr. 4

obr. 6

obr. 5

obr. 7

3.  Jaký adaptér mám použít?

a)	 Zelený	adaptér	se	třemi	stupni	(obr. 4)
Tento adaptér potřebujete vždy a otočte jej jako první dolů přes závit šroubu. (obr. 5) 

b)	 Žluté	a	oranžové	adaptéry
–  malý žlutý adaptér je určen pro filtry s malým otvorem v horní části a malým 

šroubovacím závitem (obr. 6 a 7)
–  velký žlutý adaptér je určen pro filtry s velkým otvorem ve spodní části a malým 

šroubovacím závitem (bez fotografií)
–  oranžový adaptér je určen pro filtry s malým otvorem ve spodní části a širokým 

šroubovacím závitem (obr. 8 a 9)



4

OTÁZKY A ODPOVĚDI

obr. 10

4. Jaký je správný tlak vody?
Tlak vody může kolísat v závislosti na připojení. Správný tlak vody musíte posoudit 
sami. Při správném tlaku vody:
– filtr se otočí
– filtr se vyčistí zevnitř i zvenku
– Estelle zůstane stabilní

Podívejte se na instruktážní video 
„Jak to funguje“ https://www.youtube.com/watch?v=m43wx_WKzPk&t=2s

c.	 Adaptér	se	zelenými	klapkami	(obr. 10)
Tento adaptér je určen pro filtry bez závitu.

Podívejte se na instruktážní video 
„Jak to funguje“ https://www.youtube.com/watch?v=m43wx_WKzPk&t=2s

obr. 8 obr. 9



5

OTÁZKY A ODPOVĚDI

5. Jaká je správná pozice?
Směr chrliče určíte otáčením zeleného knoflíku.

Nahoru	a	dolů
– pokud je výtoková trubice otočena doprava, filtr půjde nahoru
– pokud je výtoková trubice otočena doleva, filtr půjde dolů

Uvnitř	a	vně
–  když je výtoková trubice více v poloze 9 hodin nebo 3 hodiny, soustředí se na  

vnější stranu
– když je výtoková trubice v poloze 12 hodin, je soustředěna dovnitř

6.  Moje filtry se zasekly v expanderu. Co mám dělat?
Existují dvě možné příčiny: 

Zelený	adaptér	se	2	kroužky	nebyl	nasazen	jako	první	krok	před	vložením	filtru 
–  Vypněte kohoutek, sejměte víko a vyjměte filtr. Umístěte zelený adaptér se  

2 kroužky a poté nasaďte filtr na něj. Zatlačte jej dolů, dokud na adaptéru 
nezaklapne. 

Je	zde	příliš	velký	tlak	vody
–  Vypněte kohoutek, sejměte víko a pomozte filtru přesunout se na druhou stranu. 

Otočte zeleným knoflíkem na vnější straně těla modrého filtru doprava a opatrně 
znovu otevřete kohoutek.

7.  Moje Estelle se při čištění kymácí. Co mám dělat?
Existují dvě možné příčiny: 

Při	použití	zeleného	klapkového	adaptéru	se	nemusí	nacházet	uprostřed	filtru 
–  Vyjměte zelený klopný adaptér a otočte jej zpět. Ujistěte se, že končí uprostřed 

(může začínat v mírném úhlu). 

Je	příliš	velký	tlak	vody
–  Snižte tlak vody mírným otočením kohoutku.

Nepatří váš dotaz mezi výše uvedené?  
Podívejte se na webové stránky našeho e-shopu https://eshop.hanscraft.cz nebo nás 
kontaktujte na adrese info@hanscraft.com



www.HANSCR AFT.czHANSCR AFT, s. r. o.
Bečovská 939
104 00 Praha 10-Uhříněves
CZECH REPUBLIC


